



## **COLLATERAL DECLARATION BY STUDENT & PARENT**

1. I /We have received all the receipts for whatever payments made to the institute.
2. A disciplinary action will be taken against the student, if he/she violates the rules and regulations of the institute.
3. Parent/ guardian should constantly be in contact with institute in order to get feedback about progress of their ward.
4. Students will have to follow the academic calendar published by this institute and issued to the students at the time of commencement of the **term**. They shall read the notices displayed on the notice board and convey the same to their parents.
5. Permission to attend the class will be denied if a student is in improper uniform or not bearing the valid identity card issued by the institute.
6. Tuition fee/Academic fee should be paid on or before the date specified at the time of commencement of **term** otherwise late fee will be charged and/or continuation of regular classes will be denied.
7. The fee & the other charges once paid will under no circumstances be refundable, transferable or adjusted even if a student does not attend even a single class. Students discontinuing in the middle of the course will forfeit the fee and other charges.
8. A student must have at least **90%** attendance in each subject to be eligible for appearing in **term** examination and successful students will be promoted to the next **term**. Name of the student may be struck-off from the roll, if he/she remain absent for a longer period without proper supported documents/ justification. Re-admission is necessary for the struck-off students by paying the admission fee as decided by the management.
9. Student, for any reason, shall not be absent from his/ her regular academic classes without furnishing an application and permission is sanctioned by the Batch in-charge/ Discipline in-charge.  
Written request application by the parent/ guardian to be made with valid reason and proof for resumption of regular class on account of absent for more than 3 days.
10. Failing to secure minimum 75% marks in each subject of the **term** examination, the student will have to appear for re-examination.
11. Repair or replenish cost will be recovered from the student if he/ she damage or assist in damaging the institute property.
12. Possession and/ or use of mobile phone within in premise of the institute and/ or class is prohibited. Seizure of mobile phone shall not be returned until completion of present **term**.
13. Student shall be expelled if found involved in anti-social, anti-national or illegal activities.
14. Any change to the information about Address, Contact Number, email etc. mentioned by the student in his Admission Form shall promptly be intimated to the institute.
15. Additional Fees for Practical Training at MRO shall have to be paid by the student separately before two months prior of training schedule.

I /We have read and understood the aforesaid rules & regulations and agree to abide them.

Signature of student

Signature of Parent / Guardian

Name :

Name:

Date :

Date:

## हमीपत्र

विद्यार्थी आणि पालकांनी खालील बाबीं संदर्भातील नियम, अटी काळजीपूर्वक वाचून व समजून अंमलात आणण्याबाबत तसे प्रगटन स्वतःच्या स्वाक्षरीनिशी प्रवेश-पत्रा सोबत सादर करणे बंधनकारक आहे.

१. मला/ आम्हाला संस्थेत भरलेल्या रकमेच्या सर्व रितसर पावत्या मिळाल्या आहेत.
  २. संस्थेचे नियम तसेच वेळोवेळी दिलेल्या सूचना मला/ आम्हाला मान्य आहेत आणि उल्लंघन झाल्यास नियमानुसार कारवाई केली जाईल याची जाणीव आहे.
  ३. पाल्याच्या शैक्षणिक प्रगती बाबत संस्थेच्या प्राचार्यांशी किंवा निर्देशीत व्यक्तींशी संपर्क साधून माहिती प्राप्त करून घेणे ही पालकांची जबाबदारी आहे.
  ४. विद्यार्थ्यांना संस्थेने प्रकाशित केलेल्या शैक्षणिक दिनदर्शिकेनुसार दैनंदिन उपक्रम अंमलात आणणे अनिवार्य आहे. सूचना पटावर/फलकावर वेळोवेळी सुचित केलेल्या सूचनांचे अवलोकन करणे, तदनुसार कृती करणे आणि त्या बाबत आपल्या पालकांना कळविणे अपेक्षित आहे.
  ५. विद्यार्थ्यांना संस्थेने निर्धारित केलेलाच गणवेश (Uniform) वापरणे आणि परिचय पत्र बाळगणे बंधनकारक आहे. अन्यथा वर्गात बसण्यास मनाई करण्यात येईल.
  ६. शैक्षणिक शुल्क / शिकवणी शुल्क हे सत्रारंभी दिलेल्या तारखेपूर्वी भरणे गरजेचे आहे. मुदतीनंतर विलंब शुल्क आकारण्यात येईल अथवा नियमित चालणा-या वर्गात उपस्थित राहण्यास मज्जाव करण्यात येईल.
  ७. प्रवेशारंभ ते अभ्यासक्रम पूर्ण होण्याच्या कालावधीत भरलेले प्रवेश शुल्क, नोंदणी शुल्क, शैक्षणिक/ शिकवणी व इतर सर्व इत्यादिचा परतावा कोणत्याही सबबीवर केला जाणार नाही. अभ्यासक्रम मध्यंतरी सोडल्यास किंवा रद्द करणेसाठी अर्ज केल्यास त्या सत्राचे संपूर्ण शुल्क आकारण्यात येईल.
  ८. विद्यार्थ्यांची हजेरीपटावर किमान उपस्थिती ९०% नसल्यास त्याला कोणत्याही परीक्षेला बसता येणार नाही. अकारण, विना अनुमती घेता दिर्घ कालावधीत गैरहजर असल्यास हजेरीपटावरून नांव कमी कण्यात येईल. यानंतर पुनर्प्रवेश-प्रक्रिया करून अभ्यासक्रम सुरु ठेवता येईल. प्रवेश घेतेवेळेसची सर्व शुल्के पुनर्प्रवेश करतेवेळी आकारल्या जातील.
  ९. गैरहजर राहणे संदर्भात (किरकोळ कामानिमित्त) विद्यार्थ्यांनी लेखी स्वरूपात अर्ज करून अनुशासन प्रभारी यांची पूर्वानुमती घेणे बंधनकारक आहे. तीन दिवसांपेक्षा अधिक कालावधीकरिता अनुपस्थित राहणेसाठीचे कारण आणि त्याचे प्रमाणपत्र पालकांनी लिखित अर्जासोबत सलग्न करणे गरजेचे आहेत नसल्यास विना अनुमती गैरहजर या मथळ्याचा शेर मारण्यात येईल.
  १०. परीक्षेत उत्तिर्ण होण्यासाठी विद्यार्थ्यांना प्रत्येक विषयांत किमान ७५% गुण प्राप्त करणे अनिवार्य आहे. अनुत्तिर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यांना पुनर्परीक्षेला बसता येईल.
  ११. संस्थेच्या मालमत्तेचे, संपत्तीचे किंवा फर्निचर इत्यादिचे नुकसान, जाणीवपूर्वक केल्यास किंवा तसे करण्यास प्रवृत्त केल्याचे आढळून आल्यास त्या बद्दलची नुकसान-भरपाई करणे विद्यार्थ्यांस/पालकांस अनिवार्य आहे.
  १२. संस्थेच्या परिसरात भ्रमणध्वनी यंत्र (Mobile Phone) बाळगण्यास अथवा वापरण्यास सक्त मनाई आहे. वापरतांना आढळल्यास सत्रांत परीक्षेचा निकाल जाहिर होई पर्यंत संस्थेत जमा राहिल.
  १३. समाज विरोधी, देश विरोधी किंवा बेकायदेशीर उपक्रमांत प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष सहभाग आढळल्यास संस्थेतून निष्काशित केले जाईल.
  १४. प्रवेश घेते वेळेस विद्यार्थ्यांनी अर्जात भरलेल्या माहितीत उदा. पत्ता, दुरध्वनी क्रमांक, ई-मेल ई. मध्ये झालेला बदल संस्थेला त्वरीत कळवावा.
  १५. एम.आर.ओ. येथील प्रात्यक्षिकासाठीचे अतिरिक्त शुल्क भरणे अनिवार्य आहे.
- मी / आम्ही उपरोक्त नियम आणि अटी वाचल्या तसेच त्यांचा पूर्ण आशय कळाला आणि त्यांचे पालन करण्यासाठी सहमत आहोत.

विद्यार्थ्यांची स्वाक्षरी  
नांव  
दिनांक

पालकांची/ अभिभावकांची स्वाक्षरी  
नांव  
दिनांक

[Collateral Declaration Rev-05, dt 17.05.19]